3a. Reunién Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Sector

Administracion
Plblica Federal

(1)

SAGARPA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ?
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

&

SENASICA

Representacion

Coordinador (SENASICA)

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA

Lista de Asistencia

Titular y Suplente

MVZ. Enrique Sanchez Cruz

Teléfono

(55) 59 05 10 00
Ext. 51003,
51037

Correo electrénico

directorenjefe@senasica.go

b.mx

Secretario (Direccién
General de Sanidad Vegetal)

Dr. Francisco Javier Trujillo
Arriaga

(55) 50 90 30 00
Ext. 51319

trujillo@senasica.gob.mx

Direccion General de
Inocuidad Agroalimentaria
Acuicola y Pesquera
(DGIAAP)

Ing. Silvia Elena Rojas Villegas

M.C. Alma Liliana Tovar Diaz

(55) 50 90 30 00
Ext. 51508
51510

silvia.rojas@senasica.gob.mx

alma.tovar@senasica.gob.m
X

Direccion General de
Productividad y Desarrollo
Tecnoldgico (SAGARPA)

Lic. Marco Antonio Solis
Hinojosa

M.C. Quetzalcéatl Uribe
Ortega

Ing. Jestis Alejandro Uribe
Ing. César Francisco Lugo
Montes

(55)38711000
Ext. 33327,
34415, 33303,
34414
044554581-
3445 (Ing. César
Lugo)

antonio.solis@sagarpa.gob.

mx
consuelo-90@ @live.com.mx

quetzalcoatl.uribe @sagarpa.
gob.mx

jesus.uribe@sagarpa.gob.mx
cesar.lugo@sagarpa.gob.mx




SAGARPA | &

£
& Qe
SECRETARIA DE AGRICULTURA, E X
GANADERIA, DESARROLLO RURAL, "
PESCA Y ALIMENTACION

&

SENASICA

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reunion Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Sector

Administracién
Publica Federal

(1)

Representacion

Servicio Nacional de

Inspeccion y Certificacion de Ext. 47012,
Semillas (SNICS . 47031, 47017, |jorge.munoz@sagarpa.gob.
( ) M.C. Jorge Alberto Mufioz ol £ arpa.gob
47001 mx

Titular y Suplente

Lic. Maria de Lourdes
Vazquez Lopez

Hernandez
Lic. lleana Jara Trujillo

Teléfono

(55)387110
00; 41 96 05 35

Correo electronico

lourdes.vazquez@sagarpa.go

b.mx

ileana.jara@sagarpa.gob.mx

Direccion General Juridica
(SENASICA)

Dr. Luis Escobar Aubert

Lic. Baruch Ivdn Yacaman
Garcilazo
Lic. Erika Aguilera Gonzélez

(55) 59 05 10 00
Ext. 51004,
51023

luis.escobar@senasica.gob.
mx

baruch.yacaman@senasica.g

ob.mx
erika.aguilera@senasica.gob.
mx

V4 /
| f#%

Direccion General de
Inspeccion Fitozoosanitaria
(SENASICA)

MVZ. Ivonne Navarro Avila

Lic. Juan David Alvarez Aguilar
Lic. Shanik Ruiz Sanchez

(55) 59 05 10 00
Ext. 51594,
51016, 54236

dgif-
ivonne@senasica.gob.mx

juan.alvarez@senasica.gob.

mx

shanik.ruiz@senasica.gob.m

X
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11

Sector

Administracién
Publica Federal

(1)

SAGARPA |

SECRETARIA DE AGRICULTURA, |
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

SENASICA

Representacion

Direccién de Normallizacién
y Verificacion (SENASICA)

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reunién Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Titular y Suplente

Lic. Haley Reyes Pérez

Teléfono

(55) 59 95 10 00

Lic. Adriana Sandra Ortiz
Rubio

Lic. Maria Teresa Guerrero
Miramén

Ext. 51044,
51041

Correo electrénico

dj-haley@senasica.gob.mx

adriana.ortiz@senasica.gob.

mx

teresa.guerrero @senasica.g

ob.mx

AV}
luciano.vidal@ .gob.
Ing. Luciano Vidal Garcia r:CIano vidal@sagarpa.gob
Subsecretaria de (55) 38 71 10 00 | ™%
Alimentacién y Ext. 33639, — do@ -
i I' o
Competitividad (SAGARPA) _ 34214,33550 |SH(dUe.Mercadof®sagarpa.g
Mtro. Enrique Mercado Loza ob.mx
Lic. Antonio Zamora jesus.zamora@sagarpa.gob. 7
=SV

mx

Direccion General de
Fomento a la Agricultura
(SAGARPA)

Ing. Guadalupe Flores Pérez

(55) 38 71 10 00

MVZ. Gabriela A. Jiménez
Rodriguez

Ing. Ma. Elena Alvarez
Jiménez

Ext. 33332,
33295, 40231,
40232

gflores.sa@sagarpa.gob.mx

giimenez.dgvdt@sagarpa.go

b.mx
malvarez.sa@sagarpa.gob.m
X
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13

14

Sector

Administracién
Plblica Federal

(1)

SAGARPA |

SECRETARIA DE AGRICULTURA, |
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

&

SENASICA

Representacion

Subsecretaria de Fomento y
Normatividad Ambiental
Direccidon General del Sector
Primario y Recursos
Naturales (SEMARNAT)

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reunion Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Titular y Suplente

Q.A. Romana Alejandra
Barrios Pérez

Lic. Patricia Tovar Milldn

Teléfono

(55) 56 28 06
61;

56 28 06 50 Ext.
10661, 10650,
12070

Correo electronico

alejandra.barrios@semarnat
.gob.mx

B Svplen cic

Clodia

-&JL:‘\’}' /L;':_'. va Nt '#P

clm.kw e

(7,3

i

<€ s Enﬁvinq"{

patricia.tovar@semarnat.go

b.mx

Administracién de Apoyo
Juridico de Aduanas "10"
(SAT)

Lic. Rosa Maria Avella Pérez

Lic. José Edgar Hernandez
Saucedo

Lic. Elizabeth Morin Cedillo
C. Lorely Fabiola Sanchez

58 02 00 00 Ext.
40760, 48526,
49628

(55) 58022179

esther.millan@sat.gob.mx

edgar.hernandezs@sat.gob.

mx
elizabeth.morin@sat.gob.mx

Direccién General de
Autotransporte Federal (SCT)

Ing. Jesus Pablo Mercado Diaz

Lic. Joshua Cruz Camacho

(55)50119270

imercdia@sct.gob.mx

joshua.cruz@sct.gob.mx




&

SENASICA

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, |
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reuni6n Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Sector Representacion Titular y Suplente Teléfono Correo electronico
Lic. Julidan Lazos Valencia iulian.lazos@economia.gob
Dir. Gral. Adjunto de la Dir. ; : 02
Gral.de N —
s Dirsccién General de Normas| o o O¢ NOTmas (55) 57 29 91 00
(SE) Ext. 43245
. emeterio.mosso@economia.
Ing. Emeterio Mosso
gob.mx
Administracion
Plblica Federal I - 1
Lic. Julio Salvador Sanc
(1) > ey jsanchezy@cofepris.gob.mx
Tépoz
Comision Federal para la (55) 50 8052 00
16 Proteccion Contra Riesgos  |M. en C. Rocio Alatorre Eden |Ext. 1306, 1540,
Sanitarios (COFEPRIS) Wynter 1404, 1030, ralatorre@cofepris.gob.mx
Q. Nidia Coyote Estrada ncoyote @cofepris.gob.mx
M en C. José Alberto Rosales jarosales@cofepris.gob.mx N
Castillo s
Ing. Gloria Meléndez Roca gmelendez@proccyt.org.mx ——
Organizaciones |Proteccion de Cultivos, (55) 5598 90 B
17 Industriales |Ciencia y Tecnologia, A. C. 95; 55 98 66 66
(2) (PROCCYT, antes AMIFAC)  ||ic. Gerardo Hernindez Ext. 104, 107
Bautista -.*




SAGARPA | sas,
oo Mool - JH SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
eI TG RS | W INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA SENTASELL

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reunion Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Sector Representacion Titular y Suplente Teléfono Correo electronico
. , amada.velez@umffaac.org.
.. . FB. Amada Vélez Ménde
Unién Mexicana de G, fam o ? | 56011100; 56 |mx
18 Fabricantes y Formuladores 012619
de Agroquimicos A.C. MC. Eber Josué Sanchez 04455 919@3&r.sanchez@umffaac.org.
(UMFFAAC) Velazquez 0011 |mx A
Q.F.B. Emmanuel Sanchez emmanuel.sanchez@umffaa /47
Torres c.org.mx i
. santiago.ibarra@pepsico.co
1 Est
Oreanizaciones Sabritas, S. de R.L. de C.V. Mtro. Santiago Ibarra Estrada %
. Iﬁ octrinies | |México Food Division of (55) 25 82 32
2) Pepsico, Inc. Asuntos 77,2582 47 44
Regulatorios y de Gob. alina.h il
. ’ Lic. Alina Hernandez Aguilar _I BL.Derpandezasyilar@pep
sico.com
Ing. Mario Puente Raya m.puente@amsac.org.mx
5o i ; {(55) 55 16 09 57
Asocia M
20 .I ciéon Mexicana de (55) 55 16 02 93
Semilleros, S.C. (AMSAC) (55) 26 14 70 90
D{Ci .V\J\C\{(\M_ R A OX 6 @‘:’
Ovtz Beroai? QNS AC .00 .




3a. Reunién Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

SAGARPA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, [
GANADER[A, DESARROLLO RURAL, ©
PESCA Y ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA

Lista de Asistencia

0 4]
Organizaciones (55} 55 43384
21 industriales |AgroBio México, A. C. 89; 554394 87;
{2) 55 43 85 93
0 0
Lic. Mauricio Garcia Perera mgarcia@gpocetio.com
22 Productares |Consejo Nacional 11001040
{3} Agropecuario {CNA) {55) 54 88 97 G0
Lic. Daniel Hernandez Orozco dhernandez@cna.org.mx
Lic. Luis Enrigque Zavala lzavala@anierm.or
s . @ 7B,
Asociacion Nacional de Gallegos {55) 55849522 €. o78. MX
53 Comerciantes [Importaderes y Exportadores Ext. 112y 113,
(4) de la Repiblica Mexicana 55 84-5317
ANIERM
( ) Lic. Frida Ixchel Zarinan Davila servicios@anierm.org.mx




SAGARPA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, E
GAMNADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA ¥ ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

SENASICA

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a Reumon Ordmarla 8 de Junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Lic. Manuel Cardona Zapata

Director de Relaciones con mcardona@antad.org.mx
Asociacién Nacional d i
Comerciantes | o o0 e Gobierno (55) 55 80 99 00
24 () Tiendas de Autoservicio y Ext. 249 210
Departamentales (ANTAD) I
0 avillegas@antad.mx

cogrdinacion.ciiv@inifap.goh
{55) 38 71 87 38|.mx

Dr. Radl Gerardo Obando
Instituto Nacional de Rodriguez

o Ext 58738, gbando.raul@inifap.gob.mx
55 Investigaciones Forestales, 58739;
3 i - r
ﬁﬁlrlllf:;;s v hecuares 58747,58748, medina.patricia@inifap.gob
- . i . .
. L.P.A. Patricia Medina Alvarez |58749 H3.Ratric B
Sociedad mx
Cientifica y
Académica
5
) Dr. Javier Hernandez Morales hjavier@colpos.mx
2 Colegio de Postgraduados 58 04 59 00 Ext.
{cP) 1740, 1666

hussein@colpos.mx
sanchezarroyo@gmail.com

Dr. Hussein Sanchez Arroyo




Sector

SAGARPA |

SECRETARIA DE AGRICULTURA, !
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

&

SENASICA

Representacion

Consejo Nacional Consultivo

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reunion Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Titular y Suplente

M.C. Antonio Segura Miranda

Teléfono

01 (595) 951 15

Correo electronico

presidencia.conacofi@gmail.

com
trigosegura@yahoo.com.mx 1

s

wd

27
Fitosanitario (CONACOFI) 70 7
; i ; imeldal Ipos.
Sociedad Dra. Imelda Le6n Garcia aieon@colpos.mx
Cientifica y
Académica
(5) M.C. Rigoberto Gutiérrez rigoberto.gutierrez@iapmexi
Martinez co.org
Ingenieros Agrénomos
28 55) 26 14 59 20
Parasitologos, A.C. (IAP) 55
M.C. Jesus Sabino Camacho . )
jcamachogrol@hotmail.com
Guerrero
Lic. José de Jesus Ortiz N
- jortizi@profeco.gob.mx
) 55) 56 25 67
29 Consumidores |[PROFECO, Direccion General ((30 :th. 6743,

(6)

de Verificacién y Vigilancia

Lic. José Eduardo Ramos
Mejia

Lic. Christian Galindo Sosa
Mejia

1049, 1228

jeramosm@profeco.gob.mx

chrigasol4@hotmail.com




30

QRIDCT :
SAGARPA | saiin:
SECRETARIA DE AGRICULTURA, E g‘ e ) SERVICIO INACIONAL DE SANIDAD’
GANADERIA, DESARROLLO RURAL, | S35l INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

PESCA Y ALIMENTACION SENASICA

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reunién Ordinaria, 8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd Adolfo Ruiz Cortinez No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, 04530, Ciudad de México

Lista de Asistencia

Sector Representacion Titular y Suplente Teléfono Correo electrénico

Iramirez@caaarem.mx

X Lic. Leticia Ramirez Vazquez ; i :
estadores do T ic. Letic irez Vazque ;t::’\ana martinez@caarem
Servicios Asociaciones de Agentes (55)33007500|—
Aduanales de la Republica Ext. 1401, 1455

(7)

Mexicana (CAAAREM) . . ; i N A i, /)
Lic. Carlos Villada Pérez cvillada@caaarem.mx L@, ) )

10




3a. Reunién Ordinaria.8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd. Adolfo Ruiz Cortines No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, C.P. 04530, Ciudad de México

Sector

SAGARPA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, |
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD,
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

&

SENASICA

Representacion

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA

Lista de asistencia

Nombre
M.C. Guillermo Santiago

Teléfono

Correo electronico
guillermo.santiago@senasica

ini i Marti ’ .gob.
Ac’lm.mlstrat:ion SENASICA-DGSV a |n.ez . Ext. 51330, ‘ob m>f .
Publica Federal Ing. Luis Leonel Espinoza 51343 luis.espinoza@senasica.gob.
Lopez mx
/’i.:?[/_( 9
Administracién SENASICA-DESY Ext. 51326 pedro.carranza@senasica.go } ¥

Publica Federal

M.C. Pedro Carranza Vazquez

b.mx

Administracion

Ing. Francisco Ramirez y

francisco.ramirez@senasica.

ASICA-DGSV Ext. 51380
Publica Federal A Ramirez : gob.mx
Dr. José Abel Lopez Buenfil bel.l ica.gob.
Adimitbstraci r.José ‘ el Lopez Buenfi Ext. 51327, ? e opez@senasnfa gob.mx
i SENASICA-DGSV M.C. José Gustavo Torres jose.torres@senasica.gob.m
Publica Federal 51410

Martinez

X

Administracién
Publica Federal

Instituto Nacional de
Investigaciones Forestales,
Agricolas y Pecuarias
(INIFAP)

Ing. Isabel de Jesus Urban
Hernandez

3871-8700 Ext.

58749

urban.isabel@inifap.gob.mx

Administracion
Publica Federal

Subsecretaria de Fomento y
Normatividad Ambiental
Direccion General del Sector
Primario y Recursos
Naturales (SEMARNAT)

Bidl. Claudia Fabidan Navarrete

claudia.navarrete@semarnat
.gob.mx




SAGARPA |

'
SECRETARIA DE AGRICULTURA, |
GANADERIA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACION

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, é’
INOCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

SUBCOMITE DE PROTECCION FITOSANITARIA
3a. Reunién Ordinaria.8 de junio de 2018, 11:00 hrs., Blvd. Adolfo Ruiz Cortines No. 5010, Piso 4, Col. Insurgentes Cuicuilco, C.P. 04530, Ciudad de México

SENASICA

Sector

Representacion

Nombre

Teléfono Correo electrénico

Asociaciones

7 ] Agrobio México Lic. Mdnica Mirén Medellin  [5543-8489
Industriales

8 Asociaciones [Asociacion Mexicana de

Dra. Marlene Ortiz Berrocal
Industriales Semilleros, S.C. (AMSAC)
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